49.62.14.422.26.8185 – Ações do FECON, Natureza de Despesa 4450.4200 – Auxílios,

Subelemento 42.02  –  Auxílios  a  Entidades  Privadas,  Fonte  de  Recurso  759  –

Detalhamento  da Fonte 130,  Fonte de  Recurso  799 –  Detalhamento  da Fonte 258.

Valor: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais).

4 – ESCLARECIMENTOS, IMPUGNAÇÕES, RECURSOS E DISPONIBILIDADE DOS

AUTOS:

4.1 ESCLARECIMENTOS

Qualquer cidadão ou participante poderá solicitar esclarecimentos e providências, que

deverão ser feitos no prazo de até 05 (cinco) dias corridos antes da data inicial fixada

[...]

A parceria somente produzirá efeitos jurídicos após a publicação do respectivo

extrato no meio oficial de publicidade da administração pública.

16. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E VALOR PREVISTO PARA A REALIZAÇÃO

DO OBJETO

16.1 Dotação Orçamentária: 49.62.14.422.26.8185 – 41.02 – Contribuições a Entidades
Privadas; Valor: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais);

16.2 Nas parcerias com vigência plurianual ou firmadas em exercício financeiro seguinte

ao da seleção, o órgão ou a entidade pública indicará a previsão dos créditos necessários

para garantir a execução das parcerias nos orçamentos dos exercícios seguintes.

[...]

i) descumprimento das condições que caracterizam a parceira privada como OSC;

j)  paralisação  da  execução  da  parceria,  sem  justa  causa  e  prévia  comunicação  à

administração pública;

k) quando os recursos depositados em contracorrente específica não forem utilizados no

prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do

objeto e  desde que previamente justificado pelo  gestor  da parceria e autorizado pelo

dirigente máximo da entidade da administração pública;

l) outras hipóteses expressamente previstas na legislação aplicável.